ГЛАВА (mm\ НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^ ^ ^ W КУЬЙГАЛХО

от

У К А З

ш и т г. Грозный № / J ^

ГJ'J.TuT^^sZeVJ^l^^^^^^

На основании статьи 68 Конституции Чеченской Республики,
Конституционного закона Чеченской Республики от 31 октября 2006 года
№ 7-РКЗ «О системе органов исполнительной власти Чеченской Республики»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Образовать в структуре Администрации Главы и Правительства

Чеченской Республики (далее - Администрация) в качестве
самостоятельного структурного подразделения управление зашиты
государственной тайны Администрации.

Первый отдел РСО вывести из структуры Администрации, включить в
состав управления защиты государственной тайны Администрации и
переименовать в режимно-секретный отдел (РСО).

2. Руководителю Администрации:
вывести из состава департамента документационного обеспечения

Администрации сектор защиты информации и включить его в состав
управления защиты государственной тайны Администрации;

образовать в составе управления защиты государственной тайны
Администрации сектор специальной документальной связи;

осуществить организационно-штатные и другие мероприятия по
выполнению настоящего указа в пределах имеющейся предельной
численности аппарата Администрации.

3. Внести в Структуру Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики, утвержденную указом Главы Чеченской Республики
от 5 декабря 2016 года № 198 «Об Администрации Главы и Правительства
Чеченской Республики» (в редакции указа Главы Чеченской Республики от
1 1 февраля 2017 года №27), изменение, изложив позицию 31 в следующей
редакции:

31. Управление защиты государственной тайны Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики

».

«

4. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
В.А. Усмаева.

5. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава
Чеченской Респ\«>31нки . W-V--̂  Р.А. Кадыров